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 W odpowiedzi na złożoną Przez Pana interpelację z dnia 20.03.3021 roku w sprawie 

porządku, stanu chodników i ulic na terenie Głównego Dworca w Kowalewie Pomorskim, 

jak  i  w obrębie obiektów kolejowych informuję, iż zostało zlecone uprzątnięcie śmieci 

podrzuconych na działki gminne oraz zebranie leżących suchych gałęzi na terenie działek 

gminnych na Głównym Dworcu. W sprawie nieporządku na działkach nr 7, 5 i 3 wyjaśniam, iż 

są to wspólnoty mieszkaniowe i w chwili obecnej nie ma podstaw, aby wystąpić w tej sprawie 

do zarządców. Działki są zadbane i nie zalegają na nich odpady. Ponadto do ZGKiM Sp. z o. 

o. została skierowana prośba o wycenę naprawy chodnika z płyt chodnikowych na odcinku od 

figurki do drogi wojewódzkiej. Naprawa chodnika zostanie wykonana w terminie do końca 

czerwca br. o ile środki finansowe na to pozwolą. 

Ubytki w nawierzchni ul. Główny Dworzec, znajdujące się w pasie drogowym 

stanowiącym własność Gminy Kowalewo Pomorskie zostaną naprawione w I półroczu br. 

w ramach remontów cząstkowych dróg gminnych. Natomiast zjazd z ul. Główny Dworzec 

w kierunku wiaduktu znajduje się częściowo w pasie drogi wojewódzkiej i jest niszczony przez 

duże pojazdy o wysokości pow. 3,5 m, które nie mogąc przejechać pod wiaduktem wycofują 

się. Z tego powodu wielokrotnie uszkadzane były krawężniki przy zieleńcu oraz kilka razy 

zdewastowana została lampa uliczna, a w jezdni są bardzo duże uszkodzenia i zaniżenia. 

W związku z  powyższym w dniu 30.03.3021 r. skierowane zostało pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich z prośbą o rozważenie możliwości rozwiązania ww. problemu oraz o pomoc 

w naprawie zjazdu. 

Zgłoszony przez Pana znak drogowy „STOP” zlokalizowany przy skrzyżowaniu 

ul. Sienkiewicza i Drzymały został już ujęty w zakresie oznakowania planowanego do 

wymiany. W kwietniu br. planowany jest montaż nowego znaku. 

W kwestii stanu obiektów kolejowych, cyklicznie kierowane są pisma do Polskich Linii 

Kolejowych S.A. w celu wskazania prac wymagających wykonania. W dniu 30.03.2021 r. 

również wystosowane zostało pismo do PKP o uporządkowanie parku, terenu przy budynku 

stacji PKP, naprawę chodnika i nawierzchni części drogi należącej do PKP, a także 

zabezpieczenia uszkodzonych obiektów budowlanych oraz przeprowadzenia na nich 

niezbędnych prac remontowo-naprawczych. 

 

 



Po uzyskaniu odpowiedzi z Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz Polskich Linii 

Kolejowych S.A. zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem. Jednocześnie podkreślam, 

że wszystkie zgłaszane uwagi dot. ul. Główny Dworzec są na bieżąco rozpatrywane wspólnie 

z Przewodniczącym Samorządu Osiedlowego Osiedla Jana Kochanowskiego. 
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